
Oggetto:  Adesione alla convenzione ARIA_2021_014 Lotto 1 per la fornitura di dispositivi di
protezione individuali - Filtranti facciali FFP2 - SVAS BIOSANA S.p.A. - Secondo ordinativo
di fornitura.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Silvia Ornago 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Adesione alla convenzione ARIA_2021_014 Lotto 1 per la fornitura di dispositivi di
protezione individuali - Filtranti facciali FFP2 - SVAS BIOSANA S.p.A. - Secondo ordinativo
di fornitura.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio  delle  attribuzioni  conferite  ai  Dirigenti  con  deliberazione  del  Direttore  Generale
n.1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del
12.03.2021;

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dall'1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

DATO ATTO che con precedente determinazione n. 134/2022, che qui si richiama integralmente, si
era provveduto ad aderire alla convenzione ARIA_2021_2014 Lotto 1, stipulata tra ARIA S.p.A e la
Società SVAS BIOSANA S.p.A per la fornitura di Dispositivi di protezione individuali – Filtranti
facciali FFP2, impegnando l’intero massimale a suo tempo riservato da ARIA a questa ASST, pari
all’importo di € 176.715,00 IVA esclusa al 5% per tutta la durata della convenzione stessa e fino
alla scadenza prevista al 26 gennaio 2023;

RICHIAMATO quanto  già  precisato  nella  stessa  determinazione  n.134/2022,  ovvero  che  il
massimale  assegnato  da  ARIA a  questa  ASST avrebbe  consentito  la  copertura  dei  fabbisogni
aziendali indicativamente per un semestre e verificato che gli ordinativi di fornitura discendenti da
tale affidamento sono stati tutti evasi alla data di predisposizione del presente atto, mentre le scorte
attuali non consentono la copertura dei fabbisogni fino alla scadenza di validità della convenzione;

VISTA la richiesta inviata a mezzo email dalla S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)
al servizio Supporto Acquisti di ARIA S.p.A in data 10 ottobre 2022, in atti istruttori, per richiedere
se vi  fosse un residuo ancora disponibile  sulla  citata  convenzione e  con il  medesimo fornitore
oppure quali fossero le disposizioni di ARIA in merito agli altri aggiudicatari in graduatoria;

PRESO ATTO che, con propria nota in atti del 17 ottobre 2022 e in risposta alla richiesta ricevuta,
ARIA S.p.A provvedeva ad assegnare a questa ASST un nuovo massimale pari ad € 176.715,00 per
coprire il fabbisogno di ulteriori sei mesi;

RITENUTO pertanto necessario aderire alla convenzione ARIA_2021_2014 Lotto 1, stipulata tra
ARIA S.p.A con sede legale in Milano e la Società SVAS BIOSANA S.p.A, con sede legale in San
Giuseppe Vesuviano (NA), cap. 80047 – P.IVA 013554901215, ratificando l’ordinativo di fornitura

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



n. 160627580 CNT 2022/2348 per l’importo di € 176.715,00 IVA esclusa al 5% per tutta la durata
della convenzione stessa, con scadenza prevista al 26 gennaio 2023;

DATO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati
complessivamente in € 185.550,75 IVA inclusa al 5%, che:

 per l’importo di € 92.775,37 IVA inclusa al  5% trovano capienza sugli  stanziamenti  del
Bilancio  Sanitario  2022  al  conto  n.  2710100025  ALTRI  BENI/PROD.  SANIT.
(PROD.SENZA REPERT. E/O CND);

 mentre  per  l’importo  residuo  di  €  92.775,38  inclusa  al  5% troveranno  annotazione  sul
Bilancio di previsione Sanitario 2023 al medesimo conto;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di aderire alla convenzione ARIA_2021_2014 Lotto 1, stipulata tra ARIA S.p.A con sede
legale in Milano e la Società SVAS BIOSANA S.p.A, con sede legale in San Giuseppe
Vesuviano (NA),  cap. 80047 – P.IVA 013554901215, ratificando l’ordinativo di fornitura n.
160627580 CNT 2022/2348 per l’importo di € 176.715,00 IVA esclusa al 5%, per tutta la
durata della convenzione stessa e fino alla scadenza prevista al 26 gennaio 2023;

2) di  dare  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati
complessivamente  in  €  185.550,75  IVA  inclusa  al  5%,  che  trovano  capienza  sugli
stanziamenti del Bilancio Sanitario 2022-2023, come segue:

 Importo (IVA 5% inclusa)  Importo (IVA 5% inclusa) 
Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2022 2023
SAN ALC 2710100025 ALTRI BENI/PROD. SANIT. (PROD.SENZA REPERT. E/O CND) COVID-19 92.775,37 € 92.775,38 €

Totale--> 92.775,37 € 92.775,38 €

3) di procedere ad accantonare, mediante successivo atto, la quota derivante dall'applicazione
del disposto dell'art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016, che sarà calcolata sulla base degli
indirizzi regionali recepiti mediante apposito regolamento aziendale;

4) di dare atto che il ruolo di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, visti il co. 5, art. 31 del
Codice  Appalti,  le  linee  guida  ANAC n.  3  e  il  DM n.  49/2018,  sarà  assunto dal  RUP,
Dott.ssa Viviana Sganga, Direttore S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato) che
ha  individuato  quali  Assistenti  del  DEC,  per  le  verifiche  di  carattere  amministrativo
contabile,  le  signore  Raffaella  Stefanello  –  Coadiutore  Amministrativo  Esperto  -  e
Alessandra Paleari - Assistente Amministrativo – in servizio presso la medesima struttura; 

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17–
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-11-03T18:45:39+0100
	VIVIANA SGANGA 1704a694c87636781650fa851fb6a7175b558522


		2022-11-03T18:45:56+0100
	protocollo




